МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
"Волгоградский государственный социально-педагогический университет"

(ФГБОУ ВО "ВГСПУ")

ПРИКАЗ

12.11.2024 г. г. Волгоград № 06.02-02/1479

Об утверждении тем курсовых работ и назначении руководителей студентам,
обучающимся в институте математики, информатики и физики

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
заочная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

          утвердить темы курсовых работ и назначить руководителей студентам:

направление 44.03.05 "Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)"
профили "Математика", "Информатика"

3 курс
5 семестр

группа МИФ-МИБZ-31
ФИО студента Наименование

дисциплины
Тема курсовой работы Научный руководитель

1. Авериной Виктории
Александровне

Педагогика Особенности семейного воспитания в
современных условиях

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

2. Анаеву Аслану Олеговичу Педагогика Коммуникативная культура педагога Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

3. Кононовой Софье
Дмитриевне

Педагогика Системы образования за рубежом:
история и современность Белоруссии

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

4. Нагиевой Майе Лютвияр
кызы

Педагогика Формы и методы взаимодействия
учителя и учащихся в целостном
учебно-воспитательном процессе

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

5. Наурзалиевой Анастасии
Рамазановне

Педагогика Духовно-нравственное воспитание
учащихся в современных условиях

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

6. Писцовой Алене
Андреевне

Педагогика Методы и приемы организации
взаимодействия между учащимися в
классном коллективе

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

7. Санжаровской Анастасии
Игоревне

Педагогика Социальная сущность воспитания Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

8. Суналиевой Карине
Акбулатовне

Педагогика Игра как феномен педагогической
действительности

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

9. Хузиной Дарье
Сиреньевне

Педагогика Классный час как единица
воспитательного процесса

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

10. Шевченко Анне
Игоревне

Педагогика Имидж преподавателя в процессе
обучения

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

11. Шутовой Анастасии
Витальевне

Педагогика Этика педагогического общения Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

1

12. Ягновой Марии
Курбановне

Педагогика Становление и развитие идей
свободного воспитания в Западной
Европе

Тихоненков Николай
Иванович, доцент кафедры
педагогики

4 курс
7 семестр

группа МИФ-МИБZ-41
ФИО студента Наименование

дисциплины
Тема курсовой работы Научный руководитель

1. Абрашиной Ольге
Викторовне

Математические
методы и теории
(модуль)

Разработка элективного курса для
старшеклассников по теме
«Рекуррентные соотношения»

Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

2. Володиной Софье
Андреевне

Математические
методы и теории
(модуль)

Разработка элективного курса для
старшеклассников по теме «Основы
теории чисел»

Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

3. Каревой Веронике
Сергеевне

Математические
методы и теории
(модуль)

Разработка элективного курса для
старшеклассников по теме  «Системы
уравнений»

Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

4. Кишко Софии
Александровне

Математические
методы и теории
(модуль)

Разработка элективного курса для
старшеклассников по теме  «Алгебра
матриц»

Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

5. Котовой Елизавете
Сергеевне

Математические
методы и теории
(модуль)

Конечные абелевы группы Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

6. Курниковой Софье
Сергеевне

Математические
методы и теории
(модуль)

Разработка элективного курса для
старшеклассников по теме
«Комплексные числа»

Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

7. Петровой Дарье
Сергеевне

Математические
методы и теории
(модуль)

Разработка элективного курса для
старшеклассников по теме  «Алгебра
логики»

Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

8. Расторгуевой Анне
Юрьевне

Математические
методы и теории
(модуль)

Планарные и плоские графы Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

9. Селезневой Ольге
Юрьевне

Математические
методы и теории
(модуль)

Разработка элективного курса для
старшеклассников по теме
«Алгоритмы на графах»

Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

10. Сидельниковой
Анастасии Анатольевне

Математические
методы и теории
(модуль)

Разработка элективного курса для
старшеклассников по теме  «Графы и
их приложения»

Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

11. Шаховой Александре
Сергеевне

Математические
методы и теории
(модуль)

Разработка элективного курса для
старшеклассников по теме
«Многочлены»

Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

12. Шерстобитовой Марине
Владимировне

Математические
методы и теории
(модуль)

Разработка элективного курса для
старшеклассников по теме
«Определители матриц»

Карташова Анна
Владимировна, канд.
физ-мат. наук, доцент
кафедры ВМФ

5 курс
9 семестр

группа МИФ-МИБZ-51
ФИО студента Наименование

дисциплины
Тема курсовой работы Научный руководитель

1. Абдулаевой Джахан
Назировне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методика использования тренажеров
при изучении темы «Действия с
десятичными дробями» в 5-6 классах

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
МПМиФ, ИКТ

2

2. Бережновой Виктории
Александровне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методика изучения темы
«Геометрические места точек» в 7-м
классе

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
МПМиФ, ИКТ

3. Беспаловой Валентине
Николаевне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методические особенности обучения
теме «Текстовые файлы и текстовые
документы» в школьном курсе
информатике

Комиссарова Светлана
Александровна, к.пед.н.,
доцент кафедры ИМПИ

4. Гайдиной Наталье
Борисовне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методика работы с задачами на
готовых чертежах при изучении
признаков и свойств параллелограмма
и его частных видов в основной школе

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
МПМиФ, ИКТ

5. Голенищевой Виктории
Вячеславовне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методические особенности обучения
теме «Электронные таблицы» в
школьном курсе информатике

Комиссарова Светлана
Александровна, к.пед.н.,
доцент кафедры ИМПИ

6. Зерщиковой Оксане
Валерьевне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Формирование смыслового чтения у
учащихся 7-9 классов при работе с
учебником математики

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
МПМиФ, ИКТ

7. Измайловой Ирине
Алексеевне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методические особенности обучения
теме " Информационные процессы в
системах"

Данильчук Елена
Валерьевна, д.пед.н.,
профессор кафедры ИМПИ

8. Коноваленко Наталии
Геннадьевне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методические особенности обучения
теме " Информация, её виды и
свойства"

Данильчук Елена
Валерьевна, д.пед.н.,
профессор кафедры ИМПИ

9. Литвиновой Александре
Сергеевне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методические особенности обучения
теме «Основы обработки графических
изображений» в школьном курсе
информатике

Комиссарова Светлана
Александровна, к.пед.н.,
доцент кафедры ИМПИ

10. Рябцевой Ирине
Александровне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методические особенности обучения
теме «Создание мультимедийных
объектов» в школьном курсе
информатике

Комиссарова Светлана
Александровна, к.пед.н.,
доцент кафедры ИМПИ

11. Савелковой Виктории
Дмитриевне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методические особенности обучения
теме " Поиск информации"

Данильчук Елена
Валерьевна, д.пед.н.,
профессор кафедры ИМПИ

12. Чекуновой Инне
Владимировне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методика изучения темы «Линейная
функция» в классах с недостаточным
уровнем математической подготовки

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
МПМиФ, ИКТ

13. Шишлянниковой Арине
Алексеевне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методика организации устной работы
на уроках геометрии в 7-9 классах

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
МПМиФ, ИКТ

14. Юдиной Елене
Романовне

Предметно-методи
ческий (модуль)

Методика формирования у учащихся
основной школы умения решать
системы линейных уравнений с двумя
переменными

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
МПМиФ, ИКТ

          Основание: выписки из протоколов заседания кафедр.

Проректор по учебной работе Ю.А Жадаев

3